CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº 18/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem,

nos termos regimentais, indicar a Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da

Silva Cruz, extensivo a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos — SEMSUR, estudo para a

viabilização de implantação de iluminação pública no canteiro central, na Rua Lindalva

Santiago, bairro Rosa dos Ventos, nesta cidade.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que conforme solicitações dos moradores, por se tratar de

uma rua larga, com vários estabelecimentos comerciais e durante a noite fica com a
iluminação precária, prejudicando a vida dos moradores, assim como facilitando a ação dos
criminosos.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e,
incisiva providencia por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o

presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 28 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO E

DATA: 29 LOL [2025 JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

24% E

VEREADOR
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Parnamirim Site: www, parnamirim.leg.br
:

Avenida Castor Vieira Régis, s/n Facebook.com/camaramunicipaideparnamirim
câmara municiparoe Bairro Cohabinal Instagram/camaraparnamirim
PARNAMIRIM | Parnamirim/RN Telefones: 84 3645-7090
A CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: LÍ | QI IRS
Lago fianando

1º Selretário